
Leistungsart

Rüstige Bewohner 

Pflegegrad 1 

Pflegegrad 2 

Pflegegrad 3 

Pflegegrad 4 

Pflegegrad 5 

Tagessatz monatlich 

(30,42 Tage)

Zuzahlung  

Pflegekasse

Ihr Eigen -
anteil

     51,62 € 

     77,82 € 

     97,47 € 

   113,64 € 

   130,50 € 

   138,06 €

 1570,28 € 

 2367,28 € 

 2965,04 € 

 3456,93 € 

 3969,81 € 

 4199,79 €

– 

   125,00 € 

   770,00 € 

 1262,00 € 

 1775,00 € 

 2005,00 €

 1570,28 € 

 2242,28 € 

 2195,04 € 

 2194,93 € 

 2194,81 € 

 2194,79 €

Doppelzimmer

Heimkosten 
Stand: 1. August 2019

Leistungsart

Rüstige Bewohner 

Pflegegrad 1 

Pflegegrad 2 

Pflegegrad 3 

Pflegegrad 4 

Pflegegrad 5 

Tagessatz monatlich 

(30,42 Tage)

Zuzahlung  

Pflegekasse

Ihr Eigen -
anteil

     56,62 € 

     82,82 € 

   102,47 € 

   118,64 € 

   135,50 € 

   143,06 €

 1722,38 € 

 2519,38 € 

 3117,14 € 

 3609,03 € 

 4121,91 € 

 4351,89 €

– 

   125,00 € 

   770,00 € 

 1262,00 € 

 1775,00 € 

 2005,00 €

 1722,38 € 

 2394,38 € 

 2347,14 € 

 2347,03 € 

 2346,91 € 

 2346,89 €

Einzelzimmer

In den Pflegegraden 2 bis 5 ist ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE) 

von täglich 36,67 € (monatlich 1115,50 €) enthalten. 
 

Angaben in Euro (€) 
 

In dem oben genannten Tagessatz sind Unterkunft und Verpflegung, pflegebedingter Aufwand, 
Ausbildungszuschlag und Investkosten enthalten. 
 

Auf Wunsch nennen wir Ihnen gerne die Aufteilung des Tagessatzes.

beraten 
helfen 

engagieren

Regensburg

Alten- und Pflegeheim St. Emmeram 
Geisenfeld


