

caritas Regensburg

Alten- und Pflegeheim St. Emmeram Geisenfeld



Heimkosten

Stand: 1. August 2019

Doppelzimmer

Leistungsart	
Rüstige Bewohner	
Pflegegrad 1	
Pflegegrad 2	
Pflegegrad 3	
Pflegegrad 4	
Pflegegrad 5	

Tagessatz	monatlich (30,42 Tage)	Zuzahlung Pflegekasse	Ihr Eigen- anteil
51,62 €	1570,28 €	_	1570,28 €
77,82 €	2367,28 €	125,00 €	2242,28 €
97,47 €	2965,04 €	770,00 €	2195,04 €
113,64 €	3456,93 €	1262,00 €	2194,93 €
130,50 €	3969,81 €	1775,00 €	2194,81 €
138,06 €	4199,79 €	2005,00 €	2194,79 €

Einzelzimmer

Leistungsart
Rüstige Bewohner
Pflegegrad 1
Pflegegrad 2
Pflegegrad 3
Pflegegrad 4
Pflegegrad 5

monatlich (30,42 Tage)	Zuzahlung Pflegekasse	Ihr Eigen- anteil
1722,38 €	_	1722,38 €
2519,38 €	125,00 €	2394,38 €
3117,14 €	770,00 €	2347,14 €
3609,03 €	1262,00€	2347,03 €
4121,91 €	1775,00 €	2346,91 €
4351,89 €	2005,00 €	2346,89 €
	(30,42 Tage) 1722,38 € 2519,38 € 3117,14 € 3609,03 € 4121,91 €	(30,42 Tage) Pflegekasse 1722,38 € - 2519,38 € 125,00 € 3117,14 € 770,00 € 3609,03 € 1262,00 € 4121,91 € 1775,00 €

In den Pflegegraden 2 bis 5 ist ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE) von täglich **36,67** € (monatlich **1115,50** €) enthalten.

Angaben in Euro (€)

In dem oben genannten Tagessatz sind Unterkunft und Verpflegung, pflegebedingter Aufwand, Ausbildungszuschlag und Investkosten enthalten.

Auf Wunsch nennen wir Ihnen gerne die Aufteilung des Tagessatzes.